
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 56/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación y refuerzo de firme en calzadas y caminos del T.M. de Alicante, dividido
en 3 lotes

Reparación y refuerzo de firme en calzadas y caminos del T.M. de Alicante, dividido en 3 lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.062.260,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.285.335,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.062.260,86 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Lote/s 3, NIF/s A28780732: Licitador clasificado en primer lugar en el lote 3 según acuerdo de la Mesa de Contratación del
07/08/2024

[1]

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criteio 1: Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 79Ponderación 

Criterio 2: Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2]

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Reparación de Viales en distrito 5Descripción 
Valor estimado del contrato 224.566,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 271.726 EUR.
Importe (sin impuestos) 224.566,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PADELSA INFRAESTRUCTURAS S.A.
NIF A28780732
El adjudicatario es una PYME : Sí [3]

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ChXDwOtSt9N8rak/DzgI1EMsgiq9aqsyFTx4zhtQ7nCCIvVd0PayZ2DJeq%2BNwn5meVEZSk4xM7krvPUQ4BywjoVIT6qdcIXAg4mjULPsFpN45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Precio de la oferta más baja 222.529,88 EUR. [8]
Precio de la oferta más alta 262.888,23 EUR. [9]

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [6]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [7]

C/ORSON WELLES, 28 PLANTA 1 PUERTA 3
(03008) MALAGA España
ES617

Contacto

Teléfono 965145205
Correo Electrónico contrata@padelsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 193.374,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 233.983,25 EUR.

Motivación

Motivación Licitador clasificado en primer lugar en el lote 3 según acuerdo de la Mesa de Contratación del 07/08/2024 [4]
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación. [5]

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0 [10]
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0 [10]

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

-

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, utilizando varios criterios de adjudicación (automáticos), de tramitación urgente
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Concesión de una subvención del IVACE que se tiene que ejectuar en el 2024.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 10:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JBULC7Yngh7I8aL 3PRS10Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JBULC7Yngh7I8aL3PRS10Q%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Cert. JGL Adjudicación' ahora se dice ' Lote/s 3, NIF/s A28780732: Licitador clasificado en primer lugar en el
lote 3 según acuerdo de la Mesa de Contratación del 07/08/2024'
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SZ%2BDbI
6tJrGMgEw5MdtmyNRVHVAtZ7zGna/Uhsi/z4tbtDCuBz8NrkyVH8Xe57ydaITaPMcO0JiHPoxNdEfVqYY%2BnZny1Q13ZW2aSi5

'p8O0ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ChXDwOtS
t9N8rak/DzgI1EMsgiq9aqsyFTx4zhtQ7nCCIvVd0PayZ2DJeq%2BNwn5meVEZSk4xM7krvPUQ4BywjoVIT6qdcIXAg4mjULPsF

'pN45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
[3]Se añade información en 'El adjudicatario es una PYME'
[4]Donde se decía ' Según Acta de la Mesa 14/08/24' ahora se dice ' Licitador clasificado en primer lugar en el lote 3 según
acuerdo de la Mesa de Contratación del 07/08/2024'
[5]Se añade información en

No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.
[6]Eliminado donde se decía 'Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas'
[7]Donde se decía ' 1' ahora se dice ' 0'
[8]Se añade información en

Precio de la oferta más baja 222.529,88 EUR.
[9]Se añade información en

Precio de la oferta más alta 262.888,23 EUR.
[10]Se añade información en

Estimación del valor del acuerdo marco
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0 EUR.
Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0 EUR.

[11]Eliminado donde se decía
29/08/2024

[12]Eliminado donde se decía
09/09/2024

[13]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Según Acta de la Mesa 14/08/24
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
España
Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas

Adjudicatario
PAVAGUA AMBIENTAL S.L.U.
NIF B98569148
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física
tRES fORQUES, 149
(46014) Valencia España

Contacto
Teléfono 961920809
Correo Electrónico estudios@pagua.com

Nº Lote: 1
Motivación Según Acta de la Mesa 14/08/24
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización Del 29/08/2024 al 09/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LkV9WswvKzUBxqtqr6Rij001ECBp1bAKq12AJwVBxtmwWT7qBVnFY0cJVW7PbHplXk1t%2B1crVV4P233fu8FKCzqV3a7iosUJW8sSH1TqCbWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SZ%2BDbI6tJrGMgEw5MdtmyNRVHVAtZ7zGna/Uhsi/z4tbtDCuBz8NrkyVH8Xe57ydaITaPMcO0JiHPoxNdEfVqYY%2BnZny1Q13ZW2aSi5p8O0ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SZ%2BDbI6tJrGMgEw5MdtmyNRVHVAtZ7zGna/Uhsi/z4tbtDCuBz8NrkyVH8Xe57ydaITaPMcO0JiHPoxNdEfVqYY%2BnZny1Q13ZW2aSi5p8O0ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SZ%2BDbI6tJrGMgEw5MdtmyNRVHVAtZ7zGna/Uhsi/z4tbtDCuBz8NrkyVH8Xe57ydaITaPMcO0JiHPoxNdEfVqYY%2BnZny1Q13ZW2aSi5p8O0ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ChXDwOtSt9N8rak/DzgI1EMsgiq9aqsyFTx4zhtQ7nCCIvVd0PayZ2DJeq%2BNwn5meVEZSk4xM7krvPUQ4BywjoVIT6qdcIXAg4mjULPsFpN45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ChXDwOtSt9N8rak/DzgI1EMsgiq9aqsyFTx4zhtQ7nCCIvVd0PayZ2DJeq%2BNwn5meVEZSk4xM7krvPUQ4BywjoVIT6qdcIXAg4mjULPsFpN45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ChXDwOtSt9N8rak/DzgI1EMsgiq9aqsyFTx4zhtQ7nCCIvVd0PayZ2DJeq%2BNwn5meVEZSk4xM7krvPUQ4BywjoVIT6qdcIXAg4mjULPsFpN45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Formalización Del 29/08/2024 al 09/09/2024
[14]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Según Acta Mesa 14/08/24
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
España
Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas

Adjudicatario
PAVAGUA AMBIENTAL S.L.U.
NIF B98569148
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física
tRES fORQUES, 149
(46014) Valencia España

Contacto
Teléfono 961920809
Correo Electrónico estudios@pagua.com

Nº Lote: 2
Motivación Según Acta Mesa 14/08/24
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización Del 29/08/2024 al 09/09/2024

Plazo de Formalización Del 29/08/2024 al 09/09/2024

ID 0000014372846 |  2024-001078598 | Fri, 11 Oct 2024 13:14:36:712 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37213153925463203991658668784496146707 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


